
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 70 г. Пензы «Буратино» 

____________________________________________________________________________________________ 

440061. Пенза ул. Мельничная 40А                                                                                                         тел: 94-33-75 

ПРИКАЗ 

«02» апреля 2024 г                                                                                                                        № 28/1 

 О проведении самообследования учреждения  за 2023 календарный год 

В соответствии с п. 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ      

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

российской Федерации от 14 июня 2013 г. №462 «Об утверждении Порядка проведения 

самообследования образовательной об организации», приказом Министерства образования            

и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», а так же с целью 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности образовательной 

организации, подготовки отчета о результатах самообследования учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить рабочую группу для проведения самообследования МБДОУ детский сад № 70    

г. Пензы «Буратино»  в составе: 

Аткина Л.Н. – заведующий; 

Алюшева Р.А. – зам. заведующего; 

Янбикова А.Ф. –начальник хозяйственного отдела; 

Радайкина М.А. – председатель профкома 

Миргородская Е.В., Федотова И.Г, Данлова О.В., Ермакова Е.А. – воспитатели 

(приложение 1) 

2. Рабочей группе в срок до 09.04.2024 г, провести самообследование МБДОУ детский сад   

№ 70 г. Пензы «Буратино» согласно плана –графика ( приложение 2) и составить по его 

итогам отчет о результатах самообследования до 19.04.2024 г. 

3. Для проведения самообследования использовать:  

- пассивные формы (наблюдения, количественный и качественный анализ продуктов  

деятельности); 

- активные формы (анкетирование, тестирование) 

4. Алюшевой Р.А. –заместителю заведующего разместить отчет на официальном сайте          

не позднее 20.04.2024 г 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение 1 от 06.02.2024 № 28/1 (1 экз на 1 л) 

Приложение 2 от 06.02.2024 г. № 28/2 ( 1экз. на 1 л) 

Заведующий                                                                                                              Л.Н. Аткина 



Приложение 1 

к приказу от 06.03.2024 г № 28/1 

Состав рабочей группы для проведения обследования 

№ 

п/п 

ФИО Должность  обязанности 

1 Аткина Л.Н. заведующий  Распределяет обязанности между членами 

группы; 

Координирует процесс самообследования; 

Утверждает отчет о результатах; 

Докладывает о результатах 

самообследования учредителю. 

2               Алюшева Р.А. зам. 

заведующего 

Контролирует своевременное исполнение 

мероприятий по самообследованию; 

Консультирует работников, которые 

собирают исследуют и оформляют 

отдельные данные; 

Собирает и анализирует информацию о 

системе управления организацией, учебно-

методическом и библиотечно-

информационном обеспечение 

организации; 

Обобщает полученные данные и формирует 

отчет; 

Публикует отчет о самообследовании на 

сайте. 

3 Янбикова А.Ф. 

Кистина Г.П. 

начальник 

хозяйственного 

отдела 

Готовит информацию о материально-

технической базе организации МБДОУ 

детский сад № 70 г. Пензы «Буратино» 

4 Миргодская Е.В. 

Федотова И.Г. 

Данилова О.В. 

Ермакова Е.А. 

воспитатели Собирает, систематизирует и оформляет 

данные о образовательном процессе в 

МБДОУ детский сад № 70 г. Пензы 

«Буратино», в том числе качестве и 

условиях обучения, достижения 

обучающихся  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 06.0 3.2024 г № 28/1 

 

План –график  

подготовки и проведения самообследования в 

МБОУ детский сад № 70 г. Пензы «Буратино» 

Мероприятия Ответственные Сроки  

1.Планирование и 

подготовка работ по 

самообследованию 

 Проведение установочного 

совещания с членами комиссии 

по механизму сбора и рабочим 

формам представления 

информации по отдельным  

направлениям 

самообследования 

заведующий  

Аткина Л.Н. 

02.04.2024 

2.Организация и проведение 

самообследования 

Сбор информации для 

проведения анализа, в том 

числе подготовка запросов, 

проведение анкетирования, 

опросов 

Члены рабочей группы 03.04.2024-08.04.2024 

3.Обобщение полученных 

результатов и формирование 

отчета 

Обсуждение предварительных 

итогов самообследования, 

разработка комплекса мер по 

устранению выявленных 

недостатков 

заведующий  

Аткина Л.Н. 

12.04.2024 

Сбор информации и 

подготовка проекта отчета, 

обсуждение 

заведующий  

Аткина Л.Н. 

15.04.2024 

Опубликование отчета на 

официальном сайте 

зам. заведующего 

Алюшева Р.А. 

16.04.2024-20.04.2024 

4.Рассмотрение отчета 

специалистами Управления 

образования 

Заведующий  

Аткина Л.Н. 

По согласованию 

 

 

 

 


		2024-04-25T16:43:50+0300
	Аткина Лидия Николаевна
	я подтверждаю этот документ




